Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /X ^2__ № /^-/2__

О проведении Спартакиады
молодежи
возраста

допризывного
Сорочинского

городского округа
Оренбургской области

В целях формирования гражданственности и патриотизма у молодежи
допризывного возраста, повышения престижа военной службы, уровня
физической подготовки молодежи, руководствуясь статьями 32, 35, 40
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области:

1. Провести в городе Сорочинске на спортивных площадках
физкультурно-оздоровительного комплекса «Дружба» 14 сентября 2022 года
с 15.00 часов Спартакиаду молодежи допризывного возраста Сорочинского
городского округа Оренбургской области.

2. Утвердить положение о проведении Спартакиады молодежи
допризывного возраста Сорочинского городского округа Оренбургской
области согласно приложению.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодёжной политике
администрации Сорочинского городского округа (С.Г. Козлова), Управлению
образования администрации Сорочинского городского округа (Г.В.
Урюпина), МБУДО «ДЮСШ» города Сорочинска (В.А. Макарычев) (по
согласованию), местному отделению ДОСААФ России (Куропаткин О.В.)
(по согласованию) организовать и провести Спартакиаду молодежи
допризывного возраста Сорочинского городского округа Оренбургской
области.

4. Контроль за обеспечением безопасности проведения соревнований,
в том числе по контролю за допуском участников соревнований, в
зависимости от медицинской группы здоровья, возложить на начальника
отдела по физической культуре и спорту, молодёжной политики
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
Козлову С.Г.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
начальника отдела по физической культуре и спорту, молодёжной политики

администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
Козлову С.Г.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Сорочинский городской округ - первый
заместитель главы администрации городского
округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством Богданов

Разослано: в дело, Управлению образования, отделу по физической культуре и спорту, молодёжной
политике, МБУДО «ДЮСШ», Местное отделение ДОСААФ России, Сорочинский ветеринарный техникум
- филиал ФГБОУ ВО ОГАУ, филиал ГАПОУ «Аграрный техникум». Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению
администрации
Сорочинского городского
округа
Оренбургской области
от(ъ.оцхк № _____

Положение
о проведении Спартакиады молодежи допризывного возраста

Сорочинского городского округа Оренбургской области

1. Цели и задачи.

- формирование гражданственности и патриотизма у
молодежи допризывного возраста;

- повышение престижа военной службы;
- повышения уровня физической подготовленности

молодежи допризывного возраста;
- пропаганда активного здорового образа жизни;
- определение лучших спортсменов для участия в областной

Спартакиаде молодежи допризывного возраста.

2. Время и место проведения.

Спартакиада проводится в городе Сорочинске 14 сентября 2022 года с
15.00 часов на спортивных площадках физкультурно-оздоровительного
комплекса «Дружба». Регистрация участников в физкультурно-
оздоровительном комплексе «Дружба» до 14.45 часов.

3. Руководство организацией и проведением Спартакиады.

Организация и проведение Спартакиады возлагается на отдел по
физической культуре и спорту, молодёжной политике, Управление
образования, МБУДО «ДЮСШ» и местное отделение ДОСААФ России.

4. Участники соревнований и зачет.

К участию в Спартакиаде допускаются сборные команды
образовательных организаций, в том числе Сорочинский ветеринарный

техникум - филиал ФГБОУ ВО ОГАУ и филиал ГАПОУ «Аграрный
техникум».

Состав команды 5 человек. Возраст участников от 15 до 17 лет. Все
участники команды должны иметь спортивную форму и сменную обувь для
соревнований в физкультурно-оздоровительном комплексе «Дружба».

Личное первенство комплексного зачета определяется по сумме всех
видов Спартакиады. Общекомандное первенство определяется по
наименьшей сумме мест всех видов Спартакиады.

5. Программа Спартакиады.

- Стрельба из пневматической винтовки с расстояния 10 метров (3
пробных, 5 зачетных выстрелов). Упражнение выполняется стоя, мишень №
8. Винтовки желательно иметь свои. Не допускается участие в соревнованиях
с винтовками, имеющими оптический прицел.

- Подтягивание на перекладине (хватом сверху).
- Бег 100 метров.
- Метание гранаты (700 гр.).
- Бег 1000 метров.

Участник, не стартовавший в одном из видов программы, выбывает из
соревнований

6. Награждение.

Команда, занявшая I место награждается кубком и грамотой.
Команды, занявшие II и III места награждаются грамотами.
Участники, занявшие I, II, III места в личном первенстве комплексного

зачета - грамотами и медалями.

7. Заявка.

В день соревнований представитель команд предъявляет в судейскую
коллегию именную заявку, заверенную директором, представителем
команды и врачом. ^'г"

О предварительном участии в Спартакиаде молодежи допризывного
возраста сообщить по электронной почте sorsport@yandex.ru или по тел. 4-17-
70 (отдел по физической культуре и спорту, молодёжной политике
администрации Сорочинского городского округа) до 12.09.2022г.

mailto:sorsport@yandex.ru